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DREJTORIA PER MBROIJTIJE TE MJEDSIT

Thirrje per angazhlm té gjlthe qytetaréve, 1nsmtuc10neve dhe
OJQ-vé né komunén e Obiliqgit. \

T€ nderuar gytetaré t& komunés s& obiligit, mé 19 Shtator ju lutem b&huni pjesé e njerézve té cilét
e duan natyrén!Dita e Botérore e Pastrimit, synon t& mobilizojé qytetarét, institucionet, bizneset
né aksione pastrimi, pér t€ larguar sa mé shumé mbeturina nga natyra dhe né kété ményreé t& pércojé
mesazhin pér mbrojtjen e mjedisit nga ndotja.

Mjedisi i Komunés tong ka nevojé mé s& shumti pér aktivitete té tilla dhe né shenjé té késaj dite
do t€ organizohet njé fushaté pér ta béré njé Mjedis sa mé té pastér, duke filluar nga oborret e
shtépive, rrugét , hapésirat shkollore, hapsirat shéndetésore si dhe institucionet e ndryshme publike
dhe hapsirat para sektori dhe bizneseve private . Aktivitet e juaja né pastrimin e mjedisit do t&
keté impakté direkté né mbrojtjen e shéndetit publik, do ti zvogélojmé dhe parandalojmé shkaget
¢ sémundjeve dhe epidemive t& ndryshme. Bashkohu né aksionin mé t& madh mjedisor n& boté -
Dita Botérore e Pastrimit!

Plani pér zhvillimin e aktiviteteve pér shénimin e Dités Botérore té Pastrimit!

Poz. | Zbatimi-Inst. pérgjegjés Aktiviteti dhe Vendi i zbatimit | Koha Koha
institucionet e perfsh.
1 Pastrimi dhe mbledhja e Komuna -KRM Qyteti-Obiligq 19.09.2025 | 10-12h
mbeturinave Pastrimi,
NPL-Kastrioti
0JQ-té, Qytetaret
2 Pastrimi i oborreve dhe Drejtorija dhe Objektet 19.09.2025 | 10-12h
hapésirat rrethé objekteve nxénsit e shkollave shkollore népér
arsimore té¢ Komunés pérkatése ¢do vendbanim
3 Pastrimi i oborreve dhe Drejtorija pér QKMF,QMF-té¢ | 19.09.2025 | 10-12h
hapésirave rrethé objekteve shéndetési dhe
shéndetésore mirégenje sociale
4 Pastrimi hapsirave t€ rrugéve DMM- ja, KRM Rr “Hasan 19.09.2025 | 10-12h
Pastrim, NPL Prishtina”,
Kastrioti, OJQ-té Rr “Ferid
Curri”




